КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

(комитет по образованию АХМР)

ПРИКАЗ

06-Пр-423-О

03.07.2024

О проведении государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования,

единого государственного экзамена на территории

Ханты-Мансийского района

 в дополнительные дни (4, 5 июля 2024 года)

основного периода в 2024 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 4 апреля 2023 года № 233/552 (далее – Порядок проведения ГИА-11),

единым расписанием проведения единого государственного экзамена

по каждому учебному предмету, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору

 в сфере образования и науки от 18 декабря 2023 года № 953/2116

(в редакции приказа Министерства просвещения Российской Федерации

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 12 апреля

2024 года № 244/803), приказом Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 21 мая 2024 года

№ 10-П-987 «Об организации проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

единого государственного экзамена на территории Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры в основной период в 2024 году», на основании

решения председателя Государственной экзаменационной комиссии

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (протокол от 2 июля

2024 года № 78-П), во исполнение приказа Департамента образования

 и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 3 июля

2

2024 года № 10-П-1351 «О проведении государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

единого государственного экзамена на территории Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры в дополнительные дни (4, 5 июля 2024 года)

основного периода в 2024 году» (далее – приказ ДОиН ХМАО-Югры

от 3 июля 2024 года № 10-П-1351), в целях обеспечения проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования, единого государственного экзамена (далее –

ГИА-11, ЕГЭ) в дополнительные резервные дни (4, 5 июля 2024 года)

основного периода в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу общего образования (Е.Н.Матвейчук):

2. Провести на территории Ханты-Мансийского района

в дополнительные резервные дни основного периода в 2024 году ГИА-11,

ЕГЭ по учебным предметам:

1.1. «Английский язык» (письменная часть) (4 июля 2024 года),

«английский язык» (устная часть) (5 июля 2024 года).

1.2. «Информатика» в компьютерной форме (КЕГЭ) (4 июля

2024 года).

1.3. «Обществознание» (4 июля 2024 года).

1.4. «Русский язык» (4 июля 2024 года).

1.5. «Физика» (4 июля 2024 года).

1.6. «Химия» (4 июля 2024 года).

1.7. «Биология» (5 июля 2024 года).

1.8. «География» (5 июля 2024 года).

1.9. «История» (5 июля 2024 года).

1.10. «Литература» (5 июля 2024 года).

1.11. «Математика» (базовый, профильный уровни) (5 июля

2024 года).

3. Отделу общего образования (Е.Н.Матвейчук) обеспечить:

3.1. своевременное планирование участников экзаменов, лиц,

привлекаемых к организации проведения экзаменов, в пунктах проведения

экзаменов в дополнительные дни (4, 5 июля 2024 года) основного периода

в 2024 году;

3.2. создание условий для проведения ГИА-11, ЕГЭ

по учебным предметам: «английский язык» (письменная часть),

«информатика» компьютерной форме (КЕГЭ), «обществознание», «русский

язык», «физика, «химия» (4 июля), «английский язык» (устная часть),

«биология», «география», «история», «литература», «математика»

(базовый, профильный уровни) (5 июля) – в дополнительные дни основного

периода в 2024 году, в том числе согласно методическим документам

и материалам, рекомендованным Федеральной службой по надзору в сфере

3

образования и науки к использованию при организации и проведении ГИА-

11 в 2024 году (письмо от 6 февраля 2024 года № 04-28).

3.3. доведение приказа ДОиН ХМАО-Югры от 3 июля 2024 года

№ 10-П-1351 до сведения руководителей пунктов проведения ГИА-11,

ЕГЭ по учебным предметам: «английский язык» (письменная часть),

«информатика» в компьютерной форме (КЕГЭ), «обществознание»,

«русский язык», «физика, «химия» (4 июля), «английский язык» (устная

часть), «биология», «география», «история», «литература», «математика»

(базовый, профильный уровни) (5 июля) – в дополнительные дни основного

периода в 2024 году.

3.4. соблюдение условий конфиденциальности и информационной

безопасности при приемке-передаче экзаменационных материалов

в дополнительные экзаменационные дни основного периода в 2024 году

 (4, 5 июля 2024 года).

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить

исполнение приказа ДОиН ХМАО-Югры от 3 июля 2024 года

№ 10-П-1351, в части касающейся.

5. Начальнику отдела организационной и кадровой работы

Л.С. Лалушевой ознакомить с приказом руководителей

общеобразовательных организаций.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

председателя комитета

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
    ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
5A582E78417FEE1B33DB59F919D6C516
Владелец  Скину  Ирина Николаевна
Действителен с 19.07.2023 по 11.10.2024

И.Н.Скину

Исполнитель: Матвейчук Е.Н.

Разд.: дело, ООО, ММЦ, руководителям ОО